ACTA DE ADMISION, EVALUACION, Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION AS-SM-19-2024-HAPCSR |I-2-1

ADQUISICION DE UN (01) PROCESADOR DE TEJIDOS DE ALTA CAPACIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DE
PATOLOGIA CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA Y BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU
COREA SANTA ROSA II-2- IOARR 2654897

En la ciudad de Piura, siendo las 10:30 am del dia 24 de octubre del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Unidad de Logistica del Hospital de la Amistad, Pert Corea Santa Rosa I1-2, los miembros de Comité de Seleccion
designados con Resolucién Administrativa N° 174 -2024/HAPCSRII-2-430020176-OA, de fecha 03 de octubre del
2024, conformado por los Siguientes Servidores: ABOG. ANA MABELA ZURITA BERRU, como presidente del
Comité de Seleccion, ING. JIANCARLO LLAPAPASCA GUERRERO como primer miembro del Comité de
Seleccion y DRA.MARIELLA LEOCADIA PINELO RISCO como segundo miembro, con la finalidad de llevar a
cabo la Admision, Evaluacion, Calificacion y otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccién,
cumpliéndose con el quorum necesario que exige el Articulo 46° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado.

El presidente del Comité de Seleccion, manifiesta que la finalidad de la presente reunion es proceder con la
Admision, Evaluacion, y Calificacion de las Ofertas presentadas al procedimiento de selecciéon, AS-SM-19-2024-
HAPCSR 11-2-1 ADQUISICION DE UN (01) PROCESADOR DE TEJIDOS DE ALTA CAPACIDAD PARA EL
DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA Y BANCO DE SANGRE DEL
HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA II-2- IOARR 2654897, seglin cronograma establecido en
el SEACE:

L. REGISTRO DE PARTICIPANTES:

Acto seguido se verificé la pagina del SEACE 3, para ver el registro de los participantes al procedimiento de
seleccién para la AS-SM-19-2024-HAPCSR Ii-2- 1 cuyo objeto de convocatoria es ADQUISICION DE UN (01)
PROCESADOR DE TEJIDOS DE ALTA CAPACIDAD PARA EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA,
ANATOMIA PATOLOGICA Y BANCO DE SANGRE DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA
ROSA l1-2- IOARR 2654897, siendo el Detalle:

S.A.C. - CENTA
PHARMA S.A.C. o
@ registros encontrades. mostranco @ registro(s), de 1a 8. Pagna 11

AMERICAN
HOSPITAL
Proveedor SCIENTIFIC
1 0100162238 00/10/2024 Vilide 09/10/2024 20100162238 Qe[
conrUC 2 EQUIPMENT raay oy :
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i ONES |
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Habiéndose registrado 9 (nueve) participantes en el SEACE.



Il. PRESENTACION DE OFERTAS

La presentacion de las Ofertas se realizo el dia 21 de octubre del 2024, a través del Sistema
Electrénico de Contrataciones con el Estado-SEACE, verificandose que cuatro (4) postor han
registrado su oferta de manera electronica, segun detalle:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocante : GOBIERNO REGIONAL DE PIURA-HOSPITAL DE APOYO | SANTA ROSA PIURA

Nomenclatura : AS-5M-19-2024-HAPCSR li-2-1

Nro. de convocatoria © 1

Objeto de conlratacion : Bien

Descripcion del objeto : Adquisicion de un (01) pr de tejidos de alta capacidad para el dep de Patologia Clinica,

Patologica y Banco de Sangre del Hospital de Amistad Perii Corea Santa Rosa [L2- IOARR 2654897

R I R T S o L T e e e e A i A
RUC / Cédigo Nombre o Razdn Social Fecha Presentacion ][ Hora Prasentacion ] Forma de presentacion
1 Adquisicion de un (01) procesador de tejidos de alta capacidad para el departamento de Patologia Clinica,
Anatomia Patolégi Banco de gre de ital de A Perg Corea a Ro -2- IQARR 265489
20545102766 | NEXUSPLUS S.A.C. 2!.'10[2024 |§:4|:DG Electronico
20100329205 | HW KESSELSAC. 2111012024 17°49:23 Electronico
20451829913 | DBG SOLUCIONES SA.C 211102024 18:31:58 Electronico
20100162238 QBAERI{:AN HOSPITAL SCIENTIFIC EQUIPMENT COMPANY DEL PERU 211012024 19:01:09 Electronico

Ill. ADMISION

Acto seguido, se procedié con la revision de la documentaciéon contenida en la oferta, a fin de
determinar el cumplimiento de lo solicitado en el numeral 2.2.1.1 (verificando los documentos de
presentacién Obligatoria y las especificaciones técnicas en las bases integradas), de las bases
del procedimiento de seleccion y poder declarar la admisibilidad de las ofertas de acuerdo al
siguiente detalle:

AMERICAN HOSPITAL
i HW.KESSEL S.A.C NEXUSPLUS S.A.C. |DBG SOLUCIONES |SCIENTIFIC EQUIPMENT
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA c.on-zu 1 00329265' con RUC N° S.ACconRUCN® |COMPANY DEL PERU
20545102766 20451829913 S.A.con RUC N°
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b)Documento que acredite 13 representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

suscribe 1a oferta.

c)Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del

articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d)Declaracion  jurada de cumplimiento de las
especificaciones técnicas contenidas en el numeral 3.1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
del Capitulo lll de 13 presente seccién. (Anexo N° 3)

) Hoja comparativa del producto ofertado con respecto a
las caracteristicas de bien reguerido por la Entidad,
indicando marca, modelo, afio de fabricacidn, condicion
del bien, y caracteristicas. Deberan presentar folletos,
catdlogos, brochure, instructivos del bien ofertado.
presentar la carta del fabricante siempre y cuando esta CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUWMPLE
contengan un correo electrdnico del responsable de
fabrica que firme dicha carta para que el comité pueda
consultar 1a veracidad de |a carta, deberd acreditarse
especificamente A GENERALES: DE A01 HASTA B11, .
ASIMISMO TAMBIEN EL NUMERAL DO1.

fiDeclaracion de Plazo de Entrega ( Anexo 04} CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de serel
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante  comun, el domicilio comin y las NO NO NO

NO C PONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPOMDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE DRhER
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5)

h) El precio de la ofeta en SOLES. Adjuntar CUMPLE S/, CUMPLE S/. CUMPLE S/.
obligatoriamente el Anexo N° 6. 300,000.00 154,000.00 7800000 |CUMPLES.203.649.00
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO




IV EVALUACION DE OFERTAS:

Acto seguido se procedié a realizar la Evaluacion de la oferta admitida, para determinar la oferta con el
mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, cuyo resultado es el siguiente:

EVALUACION DE PROPUESTA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 019-2024-HAPCSR 11-2. |
“ADQUISICION DE UN (01) PROCESADOR DE TEJIDOS DE ALTA CAPACIDAD PARA
EL DEPARTAMENTO DE PATOLOGIA CLINICA, ANATOMIA PATOLOGICA Y BANCO
DE SANGRE DEL HOSPITAL DE AMISTAD PERU COREA SANTA ROSA lI-2- IOARR
2654897".

: FACTOR PRECIO 100

PUNTOS ORDEN DE
PUNTAIE
Ne POSTOR PRELACION -
FINAL
RESULTADOS
Monto FACTOR PRECIO
NEXUSPLUS S.A.C. CON RUC N°
00. 0. : [
1 20545102766 S/154,000.00 100.0 100.00 1
DBG SOLUCIONES S.A.C CON RUC
S/ 178,000.00 86.5 ' o
2 N° 20451829913 s 86.52 2

AMERICAN HOSPITAL SCIENTIFIC
3 | EQUIPMENT COMPANY DEL PERU S/203,649.00 75.6 75.62 3o
| S.A CON RUC N° 20100162238

HW.KESSEL SAC.

% S/300,000.00 51.3 1.33 40
‘ CON RUC N® 20100329205 .

V.-CALIFICACION DE OFERTAS

Se procede a la verificacién de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas del
procedimiento de seleccién, obteniendo el siguiente resultado:



CAPACIDAD LEGAL AMERICAN HOSPITAL
NEXUSPLUS S.A.C. | DBG SOLUCIONES | SCIENTIFIC EQUIPMENT

H.W.KESSEL 5.A.C.

o
con RUC N S.A.C con RUC N* COMPANY DEL PERU con 20100329205

HABILITACION 20545102766 20451829913 S.A. con RUC N°
20100162238

Requisitos:

1) Registro Sanitario y/o certificado de registro sanitario del bien ofertado. vigente a la
fecha de presentacién de la oferta y expedido por la DIGEMID, en donde se describa
A \a oferta presentada. Si el producto ofertado no requiere Registro Sanitario para su
comercializacion, el postor debe adjuntar una copia de la constancia emttida por el
Ministerio de Salud — DIGEMID, vigente a la presentacion de la oferta; 6 se considerara
el Listado oficial actual publicado en la pagina web de la DIGEMD de los bienes que no
requieren de registro sanitario.

2) Certificado de Seguridad Eléctrica: UL, AAMI, NFPA, EC, EN, CSA o NTP 60601-1-
2010, para PROCESADCR DE TEJIDOS DE ALTA CAPACIDAD emie por la instucion
competente

ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisites:

El postor debe acrediar un mento facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00
{trescientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o simiares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computardn desde I8 fecha de la conformdad o ACREDITA S/ ACREDITA S/ ACREDITA S/ ACREDITA 5/
emisidn del comprobante de pago, segln corresponda. 760,000.00 378,392.4 773,609.00 730,912.35
Se consideran bienes simiares a los siguientes VENTA DE MICROTOMOS,|
CRIOSTATOS, PROCESADOR DE TEJIDOS Y DEMAS EQUIPOS DE ANATOMIA
PATOLOGICA.

C CAPACIDAD TECNICA Y PROFE SIONAL

[X] EXPERIENCLA DEL PERSONAL CLAVE

Reguisitos:

[PROFESIONAL ENCARGADO DE LA INSTALACION DEL EQUIPQ y CAPACITACION|
Rﬂgbiﬂ!:

01 INGENIERO TITULADO Y COLEGIADO: Electrénico & Biomédico o Mecanico o ACREDITA ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Eléctrico o Mecalronica 6 Eléctrico; con 03 afios de experiencia como minima en
|Mantenimiento de equipos biomédicos y/o Instalacién de los equipos biomédicos,
a partir de la fecha de expedicion del grado de Bachiller.

CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

VI.-OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Que, de acuerdo a los resultados expuestos, el Comité de Seleccion acuerda, Otorgar la buena pro a
NEXUSPLUS S.A.C. con RUC N° 20545102766, con una oferta econémica S/ 154,000.00 soles, en tal
sentido, de conformidad con los articulos 42° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
accién que seré publicada en el SEACE 3.

Siendo las 1:00 pm del mismo dia, se procede a redactar el acta correspondiente, la misma que es leida y
aprobada sin observaciones, siendo suscrita por los miembros del Comité de Seleccién.
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Segundo Miembro Suplente




